Peregrinationis vota si eleemosynis redimi, 1. *De peregrinatio-*
in aliudve pro necessitate commutari petentur: *nis.*
eius qui præsidebit arbitrium esto. qualitatem personæ, & commutationis causam, an ex infirmitate, adfluentia bonorū, aliave probabili causa peregrinatio, an compensatio melior & deo magis accepta siet, considerato. secundūm hoc

De vot.& vot.redemp.

exinde dispensato.

7. *Magne* Clericus autem absque episcopi sui licentia ne peregrinator. Episcopus item absque generali speciali ve sedis apostolicę licentia, cui adstrictus est, diuturnę peregrinationis votum ne emitto. Si faxit, & ex causa ultramarinas partes adire disposuerit, eaque cessabit: voti commutationem à Ro. pontifice impetrandi potestatem habero, hæc commutatio esto. Quas expensas eundo, morando, reuertūdo facturus erat, alicui religioso in necessarios eius terræ v̄sus sine deminutione transferundas cōmittito. laborem laboribus compensato. vigiliis sollicitius instato. orationibus deuotius vacato. in ieuniis se fortius exerceto. Sic votum in aliud pietatis opus commutare liceto.

8. *Post

- lastis.* Ecclesiarum tamen præpositi etiam regularē vitam professi postquam se cruce signassint, nisi ecclesię eorum per ipsorum absentiam enormiter lādentur, si verbo pariter & exemplo vtileis terræ sanctę esse sibi consciī erunt, votum peregrinationis implere coguntor. Procuratores idoneos in ecclesiis suis dimittunto. vigēsimam redditus ecclesiarum suarum terræ sanctę subsidio deputatam in v̄sus suos habento.

9. *Ex mul

- ta.* Si qui autem pro succursu terræ sanctę signo crucis adsumpto propter infirmitatem, paupertatem, aliāmve iustam causam votū utiliter implere nequibunt; si temporariam impedimenti causam habere credētur, à religioso viro, cui eius rei cura à sede apo. commissa fiet, dilationē accipiunto. Illis solummodo qui super hoc sedis

apo. mandatum speciale recepsint incumbito.
religiosi itaque non qui religionis habitum su-
scepsint, sed queis apostolica sedes specialiter
delegassit accipiuntur. Ad hos tantum exequu-
tio pertinet. Sin perpetua impedimenti causa
erit: ollis redemptio indicitor. Rerum faculta-
te pesata, quas facere potessint, facturive fuerint
personarum expensas, compensato præterea la-
bore, in subsidium terræ sanctæ transmittunt.
Sic quod per se nequibunt per alios exequūtor.
Si qui porrò pro defensione terræ sanctæ pere-
grinationis votū emiserit: in his plus terræ sanctæ
succursus adtenditor. Si tales ad pugnandum inu-
tiles erunt: quamuis ad eundum habiles siēt, po-
tiū votum redimunto. Siue tamen per se pu-
gnare sciant, sine maturitate consilii pugnantibus
adesse, & personæ defectum per alios rele-
uare potessint, votum ne redimūto. Quibus au-
tem pro satisfactione suorum criminum pere-
grinationis iter iniūctum erit, si propter debili-
tatem id implere nequibunt, nō etiam si ad bel-
landum tantum importentes, ad eundum tamen
potentes sient, votum redimere concessum esto.
Mulieres, si quæ remanere noluerint, viros suos
sequuntor. hoc de his mulieribus quæ se ad pe-
regrinationis propositum nullius voti vinculo
adstrinxerint intellegitor. Cæteræ, ni diuites
sient quæ secum suis expensis bellatores ducere
potessint, votum quod voverint redimunto.
Viris præter vxorum adsensum peregrinationis
huius propositū liberè vovere liceto. quod vo-
verint adimplento, tantum mulieres ut consen-

De stat.mona.& cano.regul.

tiant adtentius commouentor. De clericis autem, nisi consilio strenui, officiove prædicacionis instructi, aut magnatum obsequio deputati, vel usque adeo diuites & potentes erunt, ut expensis suis secum ducere valeant bellatores, ni contrà necessitas utilitasve suadebit, magis redēptio accipitor. Hæc de vountibus dicta sunt. Ad eos, quibus peregrinationis labor in pœnitentiam indictus siet, ne trahuntur.

De statu monachorum, & Canonicorum regularium. Tit. 35.

2. *Mona-*
chi.

MONACHI in monasterio precio ne recipiuntor, néve peculium habento. Singuli per villas, & oppida, seu parochiales ecclesiæ ne disponuntor. in maiore cōuentu cum aliquibus fratribus manento. soli inter seculares homines spiritualium hostium conflictum ne expectanto. Si quis exactus pro receptione sua quid duit: ad sacros ordines ne adscendito. Si quis recepsit: officii suspensione multator. Qui peculium habefsit, ni ab abbatte pro iniuncta administratione permisum siet, ab altaris cōmuniōne remouetor. Qui verò in extremis cum peculio inuentus erit, ni dignè pœnituescit, inter fratres sepulturam ne accipito, néve pro eo offerto. Abbas, si non hoc diligenter cauerit, officii sui iacturam incurrito. Prioratus, obedientiæ (quas vocant) precii donatione nulli tradunctor. alioquin dantes & accipientes ab ecclesiastico